
PERATURAN PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR  76  TAHUN  2011 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN PRESIDEN NOMOR 47 TAHUN 2009  

TENTANG PEMBENTUKAN DAN ORGANISASI KEMENTERIAN NEGARA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang :  bahwa untuk lebih meningkatkan efektifitas pelaksanaan tugas pokok 

dan fungsi kementerian negara, perlu menetapkan Peraturan Presiden 

tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 

tentang Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 

Mengingat : 1. Pasal 4 ayat (1) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia 

Tahun 1945; 

  2. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1974 tentang Pokok-pokok 

Kepegawaian (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1974 

Nomor 55, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3041) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 43 Tahun 1999 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 169, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3890); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 

166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4916); 

 

4.  Peraturan … 

 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


 
-     2    - 

4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang Pembentukan 
dan Organisasi Kementerian Negara; 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN PRESIDEN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
PRESIDEN NOMOR 47 TAHUN 2009 TENTANG PEMBENTUKAN DAN 
ORGANISASI KEMENTERIAN NEGARA. 

 
 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 
tentang Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara, diubah 
sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 70 ayat (3) dihapus, sehingga Pasal 70 berbunyi 
sebagai berikut: 

 

Pasal 70 

(1) Wakil Menteri berada di bawah dan bertanggung jawab 
kepada Menteri. 

(2) Wakil Menteri merupakan pejabat karir dan bukan 
merupakan anggota Kabinet. 

(3) Dihapus. 

 

2. Diantara Pasal 70 dan Pasal 71 disisipkan  1 (satu) Pasal , yakni 
Pasal 70A yang berbunyi sebagai berikut: 

 

Pasal 70A… 
 

 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

